
pag. 1 

 
  
 
 
 
 

Prot e data (vedi segnatura) 

OGGETTO: Manifestazione di interesse, finalizzata alla costituzione di un elenco di operatori   
economici cui affidare, ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice dei Contratti Pubblici, 

VISTA  la fornitura dei libri di testo in comodato PER LA SCUOLA secondaria di 1° 
grado agli alunni dell’Istituto per l’a.s. 2022/23 

VISTI E RICHIAMATI, altresì:̀ Le Linee Guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC), di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici. 

RITENUTO  dover indire opportuna manifestazione di interesse, finalizzata alla costituzione 
di un elenco di operatori economici cui affidare, ex art. 36, comma 2, lett. a) 
del Codice dei Contratti Pubblici e gli operatori economici interessati dovranno 
riconoscere all’Istituto comprensivo lo sconto pari al 15% del prezzo di coper-
tina dei libri di testo forniti, 

DATO ATTO CHE  saranno inseriti nello specifico elenco i soli operatori economici che, manife-
stato l’interesse nelle modalità e nei termini previsti, siano in possesso dei 
requisiti richiesti;  

CONSIDERATO altresì CHE l’Ente si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento, ov-
vero di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il presente 
procedimento, o di non dare seguito alla costituzione dell’elenco di operatori 
economici, senza che i soggetti partecipanti possano vantare alcuna pretesa;  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

DETERMINA 

 

DI INDIRE   opportuna manifestazione di interesse, finalizzata alla costituzione di un elenco 
di operatori economici cui affidare, ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice dei 
Contratti Pubblici, perla fornitura dei libri di testo, ovvero agli alunni/alle 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 
 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006756 - 22/06/2022 - IV.5 - U



pag. 2 

alunne della scuola secondaria di 1° grado alla data di inizio delle attività di-
dattiche per l’Anno Scolastico 2022/2023  

DI APPROVARE,  a tal fine, gli allegati schema di Avviso pubblico di manifestazione di interesse 
(Allegato 1) al presente provvedimento, per costituirne parte integrante e so-
stanziale;  

DI DARE ATTO CHE saranno inseriti nello specifico elenco i soli operatori economici che, manife-
stato l’interesse nelle modalità e nei termini previsti, siano in possesso dei 
requisiti richiesti anche di una sola Ditta;  

DI STABILIRE  in n. 15 (quindici) giorni, il termine per l’adesione alla manifestazione di inte-
resse dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale;  

I CRITERI  di aggiudicazione Il criterio di aggiudicazione della fornitura sarà il seguente:  
  
● all’azienda che avrà offerto lo sconto maggiore sui prezzi di copertina.  
● in caso di parità, l’aggiudicazione avverrà tramite sorteggio.  
● La ditta deve trovarsi in loco in modo di essere facilmente raggiungibile dalle famiglie (pre-

requisito vincolante). 
 

DI DARE ATTO altresì ̀CHE l’Ente si riserva la facoltà̀ di interrompere in qualsiasi momento, ovvero 
di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il presente procedi-
mento, o di non dare seguito alla costituzione dell’elenco di operatori econo-
mici, senza che i soggetti partecipanti possano vantare alcuna pretesa;  

DI PUBBLICARE  il presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Istituto 
Comprensivo 2, nonché ́nella sezione dedicata all’Amministrazione Traspa-
rente.  

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof.ssa Maria Elisabetta Giannuzzi 

                                                                                                                  
 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006756 - 22/06/2022 - IV.5 - U


		2022-06-22T17:27:52+0200
	Maria Elisabetta Giannuzzi




